



CRÉDIT MUTUEL VALLÉE DE JOUX

Résultat semestriel au 30 juin 2021

Bilan au 30 juin 2021

Actifs	en CHF 1'000	30.06.2021	31.12.2020
Liquidités		31'331	27'929
Créances sur les banques		2'591	2'680
Créances sur la clientèle		13'979	13'984
Créances hypothécaires		160'586	158'389
Total des prêts à la clientèle		174'565	172'373
Immobilisations financières		1'339	1'418
Comptes de régularisation actifs		180	29
Participations		261	261
Immobilisations corporelles		2'057	2'131
Autres actifs		74	41
Total des actifs		212'398	206'862
Passifs	en CHF 1'000	30.06.2021	31.12.2020
Engagements envers les banques		1'432	1'724
Engagements résultant des dépôts de la clientèle		145'144	140'567
Obligations de caisse		10'505	10'765
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage		32'400	31'400
Comptes de régularisation passifs		869	544
Autres passifs		37	98
Provisions		1'256	1'256
Réserves pour risques bancaires généraux		6'550	6'400
Capital social		1'200	1'200
Réserve légale issue du capital		380	380
<i>dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement</i>		380	380
Réserve légale issue du bénéfice		12'429	12'072
Propres actions (poste négatif)		-105	-65
Bénéfice reporté / perte reportée		3	6
Bénéfice / perte (résultat de la période)		298	515
Total des passifs		212'398	206'862
Opérations hors bilan	en CHF 1'000	30.06.2021	31.12.2020
Engagements conditionnels		932	937
Engagements irrévocables		5'663	5'665
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires		290	290

Compte de résultat au 30 juin 2021

Résultat des opérations d'intérêts	en CHF 1'000	30.06.2021	30.06.2020
Produits des intérêts et des escomptes		1'503	1'601
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières		21	31
Charges d'intérêts		-154	-226
Résultat brut des opérations d'intérêts		1'370	1'406
Variations des correctifs de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts		-69	-16
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts		1'301	1'390
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement		36	73
Produit des commissions sur les opérations de crédit		10	9
Produit des commissions sur les autres prestations de service		165	149
Charges de commissions		-17	-19
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service		194	212
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur		119	85
Autres résultats ordinaires			
Résultat des aliénations d'immobilisations financières		0	0
Produits des participations		31	30
Résultat des immeubles		36	26
Autres produits ordinaires		8	3
Autres charges ordinaires		0	-14
Sous-total autres résultats ordinaires		75	45
Charges d'exploitation			
Charges de personnel		-443	-449
Autres charges d'exploitation		-666	-655
Sous-total charges d'exploitation		-1'109	-1'104
Correctifs de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles		-75	-90
Variations des provisions et autres correctifs de valeur, et pertes		15	-1
Résultat opérationnel		520	539
Produits extraordinaires		0	0
Charges extraordinaires		0	0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux		-150	-150
Impôts		-72	-74
Bénéfice de l'exercice		298	315